

Redakcja i Administracja  
**Warszawa**  
ul. Warszcka 7—Tel. 5.66.70

Kraków  
ul. Dunajewskiego 10  
Telefon 102.10

**ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJ**  
WYCHODZI CODZIENNIE RANO  
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Warunki prenumeraty w Warszawie i oddziałach miesięcznie zł. 3,50, na prowincji miesięcznie zł. 3,50. Za zamówienie 30 gr.  
Cena ogłoszeń: Za wiersz w układzie po 12, wyciętych do 40, wyciętych do 60 sm. gr. 20, powyżej 60 sm. gr. 15.  
Ogłoszenia tabliczki o 50 proc. drożej. Kłody opłat czestotliwych i zryczałtanych 1/2 stawki. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

**Cena 15 groszy**  
za numer  
**Miesięcznie 3,50**  
złotych  
**Zmargania 6 złotych**  
Konto PKO w Warszawie Nr. 25.123

# Wenizjosa

Postawienie Wenizjosa przez Rządow Talairisa ireszt w sprawie dwa tygodnie. Przez kilka dni zdawało się, że Wenizjose weźmie górę, ale ostatecznie zwyciężył Rząd, który zresztą od początku był w korzystniejszej sytuacji wojennej, chociaż wówczas większa i lepsza część floty była po stronie Wenizjosa, to jednak Wenizjosa nie posiadał artylerji, artylerja i lotnictwo były w rękach Rządu, który ponadto posiadał na całym niemal lądzie greckim znaczne siły, powiaty zaś odpanowiali tylko wyspy, a na lądzie—opagranicze w Macedonii wschodniej, skąd ich wlokono wyparciu. Szybkie zalenie się powstania i kapitulacja jego przywódców nastąpiła—być może — z powodu braku amunicji, ale prawdopodobnie dlatego, że powiaty same zwątpiły o moce wojski zwycięstwa, nie zeznali bowiem poparcia za strony lądowej, która niewątpliwie liczyła. Powstanie było od początku tak wielkie tylko w kierunku morskim, która Rząd walczył stamtąd. Ludność pozostała obywatel i tylko pod przysięgą walczyli — po jednej lub drugiej stronie.

A Wenizjosa niechciały spodziewać powstania ludności, ponieważ nie podległa pod rządami Talairisa — jest nieważnie ciężka. Finansie kraju są zrujnowane; budżet wykazuje ogromne wyczerpanie, odprawy deficytu; wóz pełen głód i niedzą; stają przemytne grecki jest dotknięty znacznym bezrobociem.

Alle dobrze świadczy o marach przeciwnicy Grecji, że Wenizjosa — przetrwał się do lądowej przetrzeć te masy rządy Wenizjosa, które doprowadziła zwałęzną demokrację kryły w sobie dyktatorę kapituła.

Masy nie wykazyły zrywanego udziału w walce — z wyjątkiem paru sporadycznych Wenizjosa — w których podany i przez nas depeszem oficjalnej agencji stancji, oskarżającej Wenizjosa o tożsac że „skrajnie lewicowca”.

Gdy powstanie, że powstanie greckie miało charakter czysto wojenny, to nie chcemy przez to powiedzieć, że to była tylko rozgrywka polityczna, w której powstanie było narzędziem w rękach dwóch grup politycznych, walczących o władzę, grup Talairisa i Wenizjosa.

W związku z powstaniem greckim części przez wypowiedział następującaze — i najprzerumieliśmy stwierdzenia, jakoby Wenizjosa nie działał na własną rękę, lecz był na dziedzinie takiego lub innego nacjonalizmu. Wenizjosa w ten zwłastem przasa komunistyczna. Jeden z jej organów pisze, że powstanie Wenizjosa wspierali Mussolini, Hitler, Stalin i przywódcy angielskiej lewy, że Wenizjosa jest nacjonalistą, minister wojny w Rządzie Talairisa, że Wenizjosa jest nacjonalistą, że Wenizjosa do Mussoliniego, ponieważ ten buduje także operacyjną na wyspach Dodekanes, którzy ludność jest w rękach Grecji i dlatego stają się naszymi angielskim i chwila, gdy syn króla angielskiego oznił się z córka b. króla greckiego.

Nazem zdaniem, nie ma podstaw do twierdzenia, że powstanie Wenizjosa jest działem nacjonalizmu, nie ma, w szczególności, Stoinaki międzynarodowe są zbyt pogmatwane i zanadto krzyżują się właśnie na Balkanach; try-

ko wojny europejskiej i mocarstw wielkie, by którekolwiek z nich było na własną rękę popierało Wenizjosa. Możliwe, że np. Włochy zwyciężyły sobie w danej chwili rządy Wenizjosa, ale wcale Rządu greckiego, ponieważ Wenizjosa jest podobno przeciwnikiem paktu balkanicznego, do którego należy Grecja, a który nie jest na rękę Włochom. Ale stąd jeszcze daleko do wywołania wojny przeciwko i nieznanym wyniki. Nie slega przecież wprawdoli, że w razie przezycięcia się rewolucji nastąpiłyby liczne powstania, na które się już zanożilo ze strony Bułgarii i Turcji. Zresztą tei pomocy Włoch, ani innego mozarstwa, nie znał było podobnie czysto greckiego, są w wyniku powstania.

Powstanie greckie było wyrazem rywalizacji dwóch odłamów burzajzkiej Grecji. Zgrabia biorąc, obydwa Talairisa można określić, jako stronnictwo obszarńskie, ale Wenizjosa — za — wielkiego przemysłu Banki stały po jedni i drugich stronie.

Na władze rywalizacji w obszarze burzajzkiej, powstająca się za do rozwoju kraju, jest jedną z najniebezpieczniejszych czasów obecnych.

Grecji nie jest przecież osobno — walczyli w wojnie w sługach Talairisa, w wielu innych państwach. Mieliśmy w Niemczech, gdy Hitler

walczył z Papenem, a później w krwawą noc 30-go czerwca r. ub. Mieliśmy w Bułgarii, w Rumunii, na Łotwie i Austrii i mamy nadal w Austrii w walce laszyszymi doliustowiczami i szaryszem hitlerowskim. Mamy to samo w Bułgarii, w Rumunii, na Łotwie i Austrii i mamy nadal w Austrii w walce laszyszymi doliustowiczami i szaryszem hitlerowskim. Mamy to samo w Bułgarii, w Rumunii, na Łotwie i Austrii i mamy nadal w Austrii w walce laszyszymi doliustowiczami i szaryszem hitlerowskim.

Walka ta świadczy o głębokim upadku burzajzki, o całkowitem bankructwie jej ideologii „narodowej”. Gdzieś bowiem „narod”, jeśli krajowi posiadające morderczą się klasą w pogoni za władzą, jest wola „narodowego” wyciąga się do wojny domowej, wódrz tylko, co uważają siebie za „narod”?

Powstanie a Wenizjosa świadczy wręcz przeciwnie, że burzajzka próba się sprzymierzyć, gdy chodzi o walkę z klasą i „narod”, nie potrafi jednak już niejako urządzać kraju z pozostaniem do jego obywateli, ale nawet rządząc krajem.

Powstanie Wenizjosa jest dobrą ilustracją, że burzajzka dla mas pracujących wszystkich krajów.

## Likwidacja powstania greckiego

### NIE WIEDZIELI O ZWYCIĘSTWIE RZĄDU.

W pobliżu miasta Mollos na wyspie Lesbos wydawał w stronę płycizny z Krwi stawał, do którego pobliżu znajdowało się powiaty cyfrowe i żołnierze, którzy nie wiedzieli nie o zwycięstwie Rządu, która zalała tożsacze następowanie (PAT).

### DEMORALIZACJA.

Wenizjosa rozpoczęła się demoralizacja żołnierzy, powołanych po bocznie walczyć z powstaniem. Śledzą powstania, którzy sympatyzowali z powstaniem zostało zwyciężonych (PAT).  
**WENIZJOSA ZWIEGA. RZĄDOWI 10 MILIONOW.**  
Wenizjosa przesłał Rządowi depesze, w której wyrażał, że i zwyciężonych zabraknęło z kasy państwa, że Grecję, gotów jest zwrócić około 10 milionów

drachem i że samę tę wstawa, jako swój dług osobisty. Sumy zabrane z banków i urzędów w Kani przez oficerów powiatowych Wenizjosa bierze na swój rachunek (PAT).

### MAJĄTEK WENIZJOSA WYNOŚI PÓŁ MILIARDA DRACHMI

Z Aten donoszą, że władze rozpoczęły konfiskowanie majątek wybitnych osobistości politycznych, które włączyły do ich powiatów. Nie pierzania niejedna władza zarządziła konfiskację majątku Wenizjosa, jego rodziny i krewnych. Majątek ten oceniany jest na 500 milionów drachm. t.j. około 20 milionów złotych.  
Rząd rozpatrzy wniosek gen. Melaxasa, który domaga się gratyfikacji i organizacji admistracji państwowej i unijcia z niej wszystkich urzędników.

## Zbrojenia Trzc'el Rzeszy

### 1.300 samolotów i 1000 bombowców Flota morska i armja lądowa

Korespondent „Daily Telegraph” donosi, że Niemieczy żyli lotniczo, będąc o obecnie w lasie tworzenia liczyć będą 1.300 samolotów w pierwszym lotu bojowym. Hitler zamierza również powstanie weździe żądania w zakresie zbrojeń, że na morze, a mianowicie domagać się na prawa budowy floty wojennej

DO WYKOSKOCI 1/3 BRYTYJSKIEJ SIE MORSKICH, i woznie Hitler zamierza domagać się armji lądowej, która liczyłaby miliony był wstawa w swym samym procesiej armji do ludności Niemiec, co doloży — zdaniem „Daily Telegraph” — w rezultacie armie większą od francuskiej (PAT).

## Utrzymanie sekwestru sądowego w Elektrowni Warszawskiej

Agencja PID donosi, że w dzie wyczerpanym zapadło postępowanie i wydziale cywilnego sodebnego Sądu Apelacyjnego na seji wczoraj w sprawie skargi francuskiej korporacji

Elektrowni Warszawskiej przeciwko sekwestrowi sądowemu. Zażalenie to zostało, jako bezpodstawne oddalone i tym samym upoważniono się do decyzji o utrzymaniu sekwestru sądowego

## Robotnicy i pracownicy Warszawy!

W niedziele najbliższą trzy wielkie zgromadzenie o 11 c.  
1) na WOLI (w podwórzu przy ul. Wolskiej 44),  
2) na NOWEM BRDNIEM (przy ul. Biologicznej 51, w sali kina),  
3) w teatrze „ATEUM” (przy ul. Czerwonego Krzyża 20)  
dają odpowiedzi Świata Pracy stolicy na pytanie:

## Polska robotników i chłopów, czy Polska obszarńków, bankierów i fabrykantów?

Wszyscy na zgromadzeniu  
Czas zajęć stanowisko wobec planów konstytucyjnych R.B.W.R.I  
Czas, by masy robotnicze powiaty swoje słow!

## „Nowy Kuomintang”

Chiny Południowe tworzą oddzielne państwo?  
Z Szanghaju donoszą: Dziennik „Nis-Nis” podaje, że rząd Rządu kantonijskiego zwłastowego władzy na całym obszarze państwa Chiny, zwrócił się do marszałka Ciang-Kai-Czeka i ożrnie Janiem, że reżimowca przez Nankin polityka alijansz i zapożycie, doprowadzi do straty przez Chiny niepodległości. Rząd kantonijski sprzecza, że i nie polityka. Ciang-Kai-Czeka nie slega zmianie, może dobieć do całkowitego rozpadu pomiędzy południowcami a północnymi Chiny — Dziennik zwłastowego przypomniał wytyczne Rządu kantonijskiego wpływem angielskim. Dziennik „Nis-Nis” wskazuje, że wycieczki do powiatu Cien-Tai-Tasa, szła Rządu kan-

## Mac Donald zostaje



Premier Mac Donald, który przewoził szłył na środkowy reżimowca ministerstwa, udi się powiorem do Chesera, gdzie zabawi do niedzieli. Pogłoki o możliwości ustąpienia Mac Donaia ze stanowiska premiera przychylił Kaha mierzaję budowa, że przed latem nie nastąpił żadne zmiany w władze Rządu (ATE).

## 12 milionów ludzi na karłowatych gospodarstwach

Czestalne organizacje reżimowca dozwolają obliczeń, że którzy wylata, że za gospodarstwami o obszarze do 6 ha stanęły w Polsce około 12 milionów ludzi.

ciasta licba bezrobotnych i chłopiów, którzy wogóle nie posiadają gruntów.  
Władziciele gospodarstw karłowatych i ich rodziny znajdują się w strasnej nędzy z powodu ogromnej emigracyjnej i braku wszelkich zarobków w kraju.  
(Pras)

## „Kontrola” nad cukrowniami

Rządowi kontrolerzy otrzymują stałe wynagrodzenie od przemysłowców  
Agencja „Pras” donosi  
Prerogowianca przez Ministerstw Skarbu inspekcja stwierdziła, iż urządzenie stajek cukrowni skarbowych przy cukrowniach otrzymują od cukrowni wynagrodzenie niezależne w postaci cukru, cukru deputacyj.

W składzie 60 lat skarbowych „Kontrola” Ministerstw Skarbu inspekcja stwierdziła, iż urządzenie stajek cukrowni skarbowych przy cukrowniach otrzymują od cukrowni wynagrodzenie niezależne w postaci cukru, cukru deputacyj.

# Na kopalni „Górnicy na powierzchni”

## ale okupują teren kopalni

Strajkujący górnicy kopalni „Górnicy na powierzchni” w Łodzi. W tle gmachy kopalni. Górnicy nie opuścili jednak teren kopalni, gdyż nie wypłacali zarobków w całości. W tle gmachy kopalni.

# Sfrak robotników w hucie szkła „Marwa” w Radomsku

Od szeregu miesięcy Zarząd Huty regularnie robotnikom z wyplatami za pracę, a zamowienie nie wypłacił zarobków w całości. W tle gmachy kopalni.

# Akcja w śląskim w przemyśle przetwórczym

Wernicy odbyły się rokowania pomiędzy Zr. Zawodowców na Śląsku a przedstawicielami warunków przetwórczych w zakładach przemysłu celniczego, w tym w przemyśle włókienniczym. W tle gmachy kopalni.

# Komisja Oświatowa Sejmu

## Jak Sejm „sanacyjny” sabotuje wiośniacy?

Przedstawicielstwa ludności wiejskiej w województwie łódzkim. W tle gmachy kopalni.

## „Sanacyjny” referat tych wiośniaków

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Też, po. Ciągnął wiośniacy na strajk

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

# Stosunki w Chrześcijańskim Związku Służby domowej przed Sądem

W roku ub. przeszła rewolucja w życiu społecznym. W tle gmachy kopalni.

## M. S. pretensje wiośniaków strajkujących

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Konflikty i cieżkie na jej obszarze na wy

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Przedstawicielstwa klasowego Związku

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Zakazy wolnego przyswju do Polski

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## 800 tysięcy ludzi bez roboty wody

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Nowy dyktator na Kubie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Hidrowozy esperantysty

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Robotnicy popierają swoje pismo codzienne

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## DWIE MIARY

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Myśliły się jednak ten, który sądził że

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## PO OKOŁIKU F. MINISTRA KOJCIAŁOWSKO

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Zemsta faszystwu „Chrześcijańskiego”

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Zacham na dwóch postwach socjalistycznych

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Projekty inflacyjne we Francji

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Krytyka rządu w Japonii

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Od 100 lat Finlandia nie zna kary Śmierci

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

# Przegląd prasy

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Gazeta Polska” przyniela jednaki

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## Okoliczkiem był tych się nie wstydzi

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer Poranny” i „Młoty” także chce

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

## „Kurjer” chce, by w tym czasie

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.

Województwo łódzkie. W tle gmachy kopalni.









